ПРИКАЗ №__ об объявлении нерабочих дней
Во исполнение Указа Президента РФ № 206 от 25.03.2020 г., в целях принятия экстренных мер для предотвращения распространения коронавирусной инфекции и обеспечения  санитарно-эпидемиологического благополучия населения,
приказываю:
1. объявить период с 30 марта по 3 апреля 2020 г. нерабочими  днями с сохранением за работниками заработной платы.
Установить работником со сдельной оплатой труда сохранение оплаты, исходя из средней заработной платы, рассчитанной в порядке ст.139 ТК РФ.
Работникам, получающим оклад - обеспечить его сохранение за период нерабочих дней;
2. отделу кадров — довести до работников содержание настоящего приказа, разъяснить, что появление работников на работе в период с 30 марта по 3 апреля 2020 г. не допускается;
3. бухгалтерии — произвести расчет заработной платы, дни выплаты которой приходятся на период с 30 марта по 3 апреля 2020 г., и осуществить ее выплату до конца рабочего дня 27 марта 2020 г.
С приказом ознакомлен.
Дата. Подпись работника.
INTELLECT, юридическая фирма | 8 (800) 555‑67‑05 | www.intellect.law | Екатеринбург, Москва, Нижний Новгород, Новосибирск, Пермь, Санкт‑Петербург, Челябинск
Стр.1